
分任支出負担行為担当官
後志森林管理署長　　松浦　安剛　　　印

工事種別 工事概要  入札方式
治山工事 山腹工 ０．４６ha 一般競争入札

契約年月日
令和元年１２月１２日

工事完成の時期
令和２年３月

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札筆記書」のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

○ 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準別紙「入札公告」のとおり
・落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

○ 契約金額の変更を伴う契約の変更 令和２年３月３０日追加記入
・変更契約年月日 ・変更後の契約金額（税抜き） ５１，８００，０００円
・変更の理由 本工事の施工中、現場を精査した結果植生の伐開が必要であること及び週休２日の実施による各種補正をしたことにより変更契約を行った。
・変更後の工事完成の時期 令和２年３月

○ 成績評定の結果 令和２年３月３０日追加記入
評定点　８６点

令和元年度　　後志森林管理署公共工事契約状況

施工場所
北海道登別市登別温泉町　２３９８林班

令和元年１２月１７日

北海道北斗市中野通１丁目６番１７号　鈴木中川建設　株式会社
予定価格（税抜き） 

４９，９４６，０００円
調査基準価格（税抜き）

４４，２７０，３７０円

令和元年１２月

 契約相手方の商号又は名称及び住所

令和２年３月１２日

工事名
登別温泉地区（石水亭裏）治山工事

契約金額（税抜き） 
４９，７００，０００円

工事着手の時期



















別添１

競争参加資格確認結果書

工 事 名：登別温泉地区（石水亭裏）治山工事

発注機関名：後志森林管理署

入札公告日：令和元年１０月８日

競争参加資格確認結果通知日：令和元年１１月１４日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

鈴木中川建設 株式会社 有

（備考）１「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、資格

がないと認めた場合には「無」と記載すること。

２「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に参加

する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのかを記載す

ること。



（別添２）

標準点 施工能力 施工体制 入札価格 評価値 入札価格 評価値

総計 加算点 評価点 （消費税抜き） （点／百万円） （消費税抜き） （点／百万円）

円　 円　

146.2 100.0 16.2 30.0 49,700,000 2.941

　　　注）上記金額は、入札者が見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額である。

入札執行月日　　　　　　　　　

　　　　　　　開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

執行官 農林水産 技官 印

立会職員 農林水産 技官 印

確認職員 農林水産 技官 印

入札執行調書（簡易型総合評価落札方式）

入札者の商号又は名称

第　１　回　入　札

備考

第　２　回　入　札

備考
評価順位 評価順位

鈴木中川建設（株） 1 落札

令和元年１２月　９日

松 浦　安 剛

阿 部　直 也

阿 部　直 也

号） 工事名：登別温泉地区（石水亭裏）治山工事

技術評価点

入札物件番号（第



 

　

大分類流域 胆振地区 支　流　域 登別川流域

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局 函館
森林管理署
事務所名等 室蘭治山事業所

　 　 　 　　

令　和  元　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

後志森林管理署　2398班

後志森林管理署

登別市登別温泉町

登別温泉地区（石水亭裏）治山工事



1 / 1 

   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     
明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要

1 落石防止網工 4582.00 ㎡ - 22,841,000
2 仮設工 1.00 式 - 5,745,000

　　　細　　計 28,586,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 4,089,000
　　　細　　計 4,089,000
　　　小　　計 32,675,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 11,674,000
　　　小　　計 11,674,000
　　 　　計 44,349,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 7,786,000
　　　　 計 52,135,000
　　　合　　計 52,135,000

登別温泉地区（石水亭裏）治山工事
後志森林管理署 室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
1 落石防止網工  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「落石防止網工」 4,582.00 ㎡
ポリエチレン被覆金網 5,086.00 m2
ワイヤーロープ 3,807.00 m
ワイヤークリップ 776.00 個
クロスクリップ 514.00 個
メインアンカー設置 32.00 本
ピンアンカー設置 87.00 本
結合コイル 3,697.00 個
金網・ロ－プ等設置(45mまで) 4,582.00 ｍ2
1種草刈機伐開 2,925.00 ｍ2
         工 種 計 22,841,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
2 仮設工  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「仮　設　工」 1.00 式
仮設道新設 200.00 m
モノレール路線選定 250.00 m
モノレール架設・撤去 1.00 式
資材運搬（モノレール） 13.20 t
資材運搬（不整地運搬車） 13.20 ｔ
仮設昇降階段 91.00 m
         工 種 計 5,745,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所



請負費の数量内訳書
3 間接工事費　共通仮設費  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

準備費
工事区域内除雪 1.00 式
現場運搬路除雪 1.00 式
準備費　小計
現場環境改善費 1.00 式
　小計　(B積み上げ仮設費)
　定率共通仮設費 1.00 式
　計 4,089,000

後志森林管理署
室蘭治山事業所


